

«آرمان ملی» نقش کرملین بر آتش بس خاورمیانه را بررسی می‌کند

میانجی خاورمیانه از شرق می‌آید؟
عملیات وعده صادق ۳ نزدیک است؟

آرمان ملی - **سیاوش پورعلی** : جنگ در خاورمیانه از ۷ اکتبر سال گذشته با حمله دفاکلیکرکننده حماس به اسرائیل وارد فاز دیگری شد و در ادامه درگیرهای سبک و سنگین همچنان ادامه دارد.
باین حال شاید در ساعات و روزهای آینده فصل جدیدی در منطقه رقم بخورد. رژیم اسرائیل، که در کنار فعالیت محور مقاومت، فشارهای حقوق بشری بر سطح جهان و اعتراضات سریالی در برخی از کشورهای حامی شان مانند آمریکا، انگلیس، آلمان و… مانع اشتباهی سیری ناپذیرش در کشتار شده، حالا تلاش می‌کند تا به سمت یکی از کدخدهای شرق یعنی «کرملین» برود.
باید به این موضوع هم اشاره کنیم که اسرائیل به دلیل حملات سریالی محور مقاومت دیگر آن وجه مقتدر گذشته را ندارد و حالا تلاش می‌کند تا درآستانه آنچه «وعده صادق ۳» نام گرفته از تخریب بیشتر چهره خود جلوگیری کند.
اسرائیل با توجه وابستگی محض نظامی که زیر سایه آمریکا تعریف می‌شود، در یکسال گذشته در چند جبهه درگیر جنگ بوده است. دولت اسرائیل از شمال با حزب ا.. لبنان، از غرب با حماس، در شرق با نیروهای حاضر در کرانه باختری، کمی دورتر با حوثی‌ها و بخش هایی از محور مقاومت در عراق دست به گریبان است. پیش از اوچ گرفتن جنگ در خاورمیانه کارشناسان اسرائیلی نگران حملات سنگین محور مقاومت بودند. البته باید به این موضوع هم اشاره کنیم که دولت متنازل نتانیاهو در داخل کشور هم با اعتراضات گسترده شهروندان روبه روست.
معتراض خواستار برکناری دولت مستقر هستند. حضور «دونالد ترامپ» در کاخ سفید اما همه مداخلات را به نفع نخست وزیر جنجالی اسرائیل تغییر داد.
حالا به نظر تل آویو می‌کوشد شکست‌های ماه‌های اخیر را کم رنگ و پیروزی‌های خود را با چاشنی دیپلماسی بزرگ‌نمایی کند. نتانیاهو حالا خود را برای بازی روی میزى آمده می‌کند

که در یک سمتش پوتین نشسته است.
. در تازه‌ترین اقدام، نخست‌وزیر اسرائیل نگاه به شرق را در دستور کار قرار داده است و در آخرین خبرها که در یک روزنامه کوییتی منتشر شده گویا بنا بر خواسته اسرائیل، کرملین به ایران پیشنهاد داده که برای اجرای وعده صادق ۳ فعلا دست نگاه دارد. موضوعی که ایران هنوز به آن واکنش رسمی نشان نداده ولی باتوجه به رفت و آمدهای دیپلماتیک ایران به عربستان و حضور در نشست استثنای سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب، به نظر به آتش بس نزدیک‌تر خواهیم شد.
در ادامه این گزارش به نقش میانجی‌گری پوتین در خاورمیانه اشاره خواهیم کرد.

◀ **چارا روسیه؟**

شاید برای بسیاری سوال باشد که چرا اسرائیل از میز آمریکا برای اتمام این مناقشه استفاده نمی‌کند و به سمت روسیه رفته است؟ (اورا من میزهای)، معاون پیشین مشاور امنیت اسرائیل با پاسخ به این سوال گفت: «اگرچه اسرائیل آمریکایی‌ها را ترجیح می‌دهد اما به این نتیجه رسیده است که روابط خوب روسیه با ایران می‌تواند به ثبات هرگونه توافق آتی با لبنان کمک کند.»

◀ **میانجی‌گری بعد از وعده صادق ۳**

اشاره به شروع میانجی‌گری پوتین در خاورمیانه نوشت: «مسکو از تهران و تل آویو خواسته است شرایط خود را ارائه دهند مبنی بر اینکه مذاکراتی غیرمستقیم با میانجیگری این کشور آغاز شود تا به فرمولی برای تفاهم دست یابد، حتی اگر تفاهم غیرعملی یا ناتوانسته باشد. مسکو از تهران خواسته است در پاسخ به اسرائیل صبور باشد تا این موضوع مانع میانجیگری نشود.»
این روزنامه کویتی در همین مورد و با اشاره به نظر ایران ادامه داد: «تهران از طریق سفارت سوئیس پیام جدیدی از امریکادریافت کرده و از آن خواسته شده که به اسرائیل پاسخ ندهد. امریکادر پیام خود آورده است که پاسخ ندادن تهران به حمله اسرائیل، شرایط مناسبی را برای ایجاد فرمولی به منظور توقف جنگ در لبنان و غزه فراهم می‌آورد و به «بایدن» برای برداشتن بخشی از تحریم‌های ایران کمک می‌کند.
بااین حال ایرانی‌ها گفته‌اند که نمی‌توانند پاسخ به اسرائیل را لغو کنند و از مسکو خواسته‌اند اگر به دنبال میانجی‌گری است پس از این پاسخ وارد عمل شود.»

◀ **یک طرح احتمالی**

رسانه‌های اسرائیلی به نقل از مقامات دخیل در مذاکرات نوشته‌اند که اسرائیل از روسیه خواسته تا در مذاکرات آتش بس با حزب ا.. لبنان به عنوان میانجی نقش آفرینی کند. راشاتودی در گزارشی به این موضوع پرداخت و نوشت: یکی از منابع گفته است «روس‌ها در اجرای توافقی جلوگیری از تشدید تنش، نقشی ویژه ایفا خواهند کرد».
رسانه‌ها در فلسطین اشغالی در مورد این طرح آتش بس احتمالی نوشته‌اند که این توافق در صورت امضا، با یک آتش بس ۶۰ روزه شروع خواهد شد که در جریان آن مقدمه ساز و کار جدید نظارت بر مناطق مرزی فراهم خواهد شد. حملات از سوی طرفین اما همچنان ادامه دارد و مذاکرات در عربستان هم باحرارت بسیاری دنبال می‌شود.

سده شنبه
 ۰۸ **•** **۲۲**
۱۴۰۳

۱۵ جمادی الاول ۱۴۴۶ / ۱۲ نوامبر ۲۰۲۴

سال هفتم
شماره ۱۶۹۹

armanmeli.ir

بررسی عملکرد دولت پزشکیان در آستانه ۱۰۰ روزگی

گام بلند در راستای عمل به وعده‌ها

◀ **شهاب‌الدین طباطبایی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:** دولت عدم توفیق‌ها را نقد کند



مسعود پزشکیان آیا شاهد انتشار گزارش ۱۰۰ روزه دولت برای ارائه به مردم و صحبت رئیس‌جمهور با مردم خواهیم بود؟

◀ **۱۰۰ روز با پزشکیان**

دولت پزشکیان در حوزه‌های مختلف عملکردهای خاص خود را داشته و شاید بهتر بتوان گفت که در این حوزه‌ها تصمیمات و برنامه‌های قطعی خود را برای عمل و حرکت در راستای تحقق آنها اتخاذ کرده است. اتفاقات صحبت همینجاست که اساسا معنای گزارش ۱۰۰ روزه دولت چیست؟ یک مغالطه و اشتباهی که در این حوزه صورت می‌گیرد اینکه برخی گزارش ۱۰۰ روزه را به معنای عملکرد دولت در حوزه‌های مختلف می‌گیرند و انتظار دارند دولت طی ۱۰۰ روز به تمام وعده‌ها و شعارهایش عمل کند. امری نشدنی و غیرممکن که نشان می‌دهد مطرح‌کنندگان اساسا معنای گزارش ۱۰۰ روزه را نفهمیده‌اند. بلکه معنای گزارش ۱۰۰ روزه این است که دولت برنامه‌های خود آنچه که در حوزه‌های مختلف در دست اقدام دارد و اینکه تا چه میزان برخی وعده‌ها و اقدامات را پیش برده به مردم ارائه می‌کند و تا در یک بازه زمانی بلندتر مثلا ۶ ماهه یا یکساله گزارش عملکرد مشروح و مبسوط خود را در حوزه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، بین‌المللی و… به مردم ارائه دهد. آنچه مسلم است دولت پزشکیان در حوزه سیاست داخلی با طرح مساله فاق ملی توانسته درون حاکمیت تا حدی جامعه معیار سنجش می‌داند. من فکر می‌کنم اینها بخشی از کارهایی است که جامعه پزشکیان نکرده و امیدوارم که تا آخر دوره هم انجام ندهد.

◀ **دستاوردهای ۱۰۰ روزه**

یک عضو شورای اطلاع‌رسانی دولت در خصوص عملکردها و اقدامات دولت در آستانه ۱۰۰ روزگی اظهار داشت: اول اینکه به نظرم اگر بخواهیم آقای پزشکیان را در ۱۰۰ روزه‌گی ببینیم معتقدم ایشان در آستانه گذشت ۱۰۰ روز از دولت همچنان یکسری کارها را انجام نمی‌دهد، انجام ندادن برخی کارها از انجام دادن کارهای دیگر مهم‌تر است. شهاب‌الدین طباطبایی به «آرمان ملی» گفت: آقای پزشکیان همچنان دروغ نمی‌گوید، وعده بی‌خودی نمی‌دهد، رویا فروشی نمی‌کند و حترق واقعیت تلخ باشد صدقش را و قولی که به مردم داده را فراموش نمی‌کند. به اضافه اینکه آقای پزشکیان در حد امکان دسته‌بندی‌های سیاسی را ملاک گزینش مسئولان قرار نمی‌دهد، او کارآمدی را معیار سنجش می‌داند. من فکر می‌کنم اینها بخشی از کارهایی است که جامعه پزشکیان نکرده و امیدوارم که تا آخر دوره هم انجام ندهد.

آرمان ملی

سیاست

گزارش

سخنگوی وزارت امور خارجه:

سفر گروسی در ادامه تعاملات

بین ایران و آژانس است



سخنگوی وزارت امور خارجه به سفر مشاور امنیت ملی عراق به تهران اشاره کرد و اظهار داشت: آقای الاعرجی در جریان این سفر با سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه دیدار و رایزنی کرد و مذاکرات مهمی داشتند. اسماعیل بقایبی گفت: وزیر خارجه در محبت محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور برای شرکت در نشست اضطراری سران سازمان همکاری اسلامی به عربستان سفر کرده است. این اجلاس به درخواست ایران و چند کشور اسلامی دیگر برگزار می‌شود. بقایبی تصریح کرد: این شهروندان ایرانی مقیم این کشور می‌شود. وی با ارائه وزارت خارجه در مورد روند ارائه خدمات کنسولی به شهروندان ایرانی در آلمان در پی تصمیم دولت آلمان برای بستن سه کنسولگری ایران در این کشور گفت: این اقدام دولت آلمان باعث ایجاد اذیت و دردسر برای شهروندان ایرانی مقیم این کشور می‌شود. وی با ارائه خدمات کنسولی به ایرانیان مقیم آلمان تصریح کرد: به تعدادی از نمایندگان‌های ایران در خارج از کشور در نزدیکی آلمان ماموریت داده شده است که به ایرانیان مقیم آلمان خدمات کنسولی ارائه دهند تا این شهروندان دچار مشکلات کمتری در این زمینه شوند. سخنگوی وزارت خارجه همچنین در مورد پیگیری‌های وزارت خارجه در ارتباط با پرونده «نوری» تبعه ایرانی بازداشت شده در عراق گفت: موضوع آقای نوری به عنوان یک تبعه ایرانی همواره در گفت‌وگوهای ما با مقامات عراق مطرح و مورد توجه بوده است و جز دستور کارهای ماست و سفارت ایران در عراق نیز همواره پیگیری این موضوع است. بقایبی همچنین در مورد برخی از تحلیل‌ها در ارتباط با امکان استفاده آلمان از آسمان عراق برای پاسخشویی به تجاوز رژیم صهیونیستی اظهار کرد: ما همواره با قاطعیت اعلام کردیم که به تمامیت سرزمینی کشورها پایبند هستیم و اجرای سیاست همسایگی و حسن همجواری مورد توجه ماست و آن را پیگیری و اجرا می‌کنیم. سخنگوی وزارت امور در مورد اخبار منتشرشده مبنی بر تهدید بنشار آسد به ترور از سوی مقامات رژیم صهیونیست افزود: مبنای تأسیس رژیم صهیونیستی، تداوم و ماندگاری آن مبتنی بر اقدامات تروریستی و خرابکاری از سوی این رژیم بوده است و از این جهت حرف‌های تهدیدآمیز به ترویر است که از سوی مقامات صهیونیستی مطرح می‌شود به طور تازه‌ای نیست و مطمئنا کشورهای منطقه برای مواجهه با این وضعیت و اینگونه تهدیدها تدابیر لازم را اندیشیده‌اند و این کار را انجام می‌دهند. وی اظهارکرد: تهدید به ترور مقامات کاملا از لحاظ قانونی و اخلاقی مردود است و نشانه بی‌اعی‌گری و بی‌اعتنایی رژیم اشغالگر به قوانین و اصول حقوق بین‌الملل است و جامعه بین‌المللی باید در مقابله با این رویکرد خطرناک صدای واحدی داشته باشد. بقایبی در مورد سفر «گروسی» مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ایران و برخی از انتقادات مطرح شده در داخل کشور در مورد این سفر اظهار کرد: باید این سفر را در ادامه تعاملات بین ایران و آژانس در نظر گرفت و امر جدیدی نیست. وی گفت: به نظر من این دیدارها باعث می‌شود که درک طرفین از ملاحظات یکدیگر بیشتر شود و به بهبود همکاری‌های بین دو طرف کمک کند. سخنگوی وزارت امور خارجه اذعان کرد: ما همواره اعلام کردیم که از آژانس و شخص مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی این انتظار می‌رود که به دور از فشارهای سیاسی و فضاسازی‌های دیگران به صورت مستقل و حرفه‌ای عمل کند. وی در مورد ادعاهای مطرح شده مبنی بر بازداشت یک ایرانی با اتهام تلاش برای ترور دونالد ترامپ بیان کرد: ما هم در اخبار دیدیم که یک تبعه ایرانی دستگیر شده است. با نهاد های ذریبسط در ارتباط هستیم که ببینیم که وضعیت به چه شکلی است. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین اعلام کرد: ما با هیچ طرفی در ارتباط نداریم و در مورد روابط ایران با کشورهای اروپایی تصریح کرد: روابط ما با کشورهای اروپایی دارای فراز و فرودهایی بوده و هنر این است که با درس گرفتن از این فراز و فرودها، رابطه را به گونه‌ای تعریف کنیم که منافع دو طرف تأمین شود. بقایبی در پاسخ به اینکه یعنی ایران به دنبال کاهش تنش با اروپا است، گفت: ما با هیچ طرفی دنبال تنش نبوده‌ایم. سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی در مورد سفر اخیر رئیس ستاد کل نیروهای مسلح عربستان به ایران ابراز داشت: رایزنی‌ها بین ایران و عربستان در چند سال اخیر به صورت مستمر و خیلی مفید در جریان بوده است و سفر این مقام ارشد دفاعی عربستان به تهران در همین راستاست و امیدواریم که این گفت‌وگوها مبنای لازم را برای ارتقای روابط دو کشور در حوزه‌های مختلف هرچه بیشتر فراهم کند.
ابین دبلیمات ارشد جمهوری اسلامی ایران افزود: این میراث نامیاری را بر جای می‌گذارد و امیدواریم در فرصت باقی‌مانده دولت آمریکا از تشدید جنگ فروری و ادامه جنایات در غزه و لبنان مناعت کند. دولتمردان آتی آمریکا از این وضعیت درس بگیرند و به وعده‌هایشان در کارزار انتخاباتی متعهد باشند. سخنگوی وزارت خارجه گفت: ملت‌های جهان با دقت رفتار دولت آمریکا اعم از قبل و آتی را مشاهده می‌کنند.

آغاز محدودیت فضای مجازی از دولت اصلاحات: خاتمی مخالف بود، البته

شکستن کاسه کوزه ۲۲ ساله بر سر پزشکیان

◀ **فیلترشکن فروش‌ها را جمع کنید**

با تمام توان جلوی رفع آن ایستاده‌اند، نادیده‌گرفتن حقوق مردم است. در همین راستا، جعفرزاده‌ایمن‌آبادی، نماینده سابق مجلس به «خبرهای فوری» بیان‌داشت: فیلترینگ هیچ نتیجه‌ای نداشت اوقات محدودیت در زندگی بشری نیازاست. کرد و باعث درآمدزایی عده‌ای که وابسته به یکسری احکام حکومتی هستند، شد. بنیث فیلترینگ رانت‌های بسیار زیاد با گردش‌های مالی بزرگ اتفاق می‌افتد. من قول می‌دهم هر نهاد و فساد مالی در آن مطرح است. اگر مجلس، مجلس مردم است باید مطابق با خواست مردم رفع فیلتر کند. یک بخش تدریوی منتظری در مجلس وجود دارد که به هیچ‌وجه اهل توبه نیستند و منتظرلی از این‌ها دارند اما از اکثریت مجلس انتظار داریم برای رفاه حال مردم تلاش کنند تا زمانی‌که رفع فیلتر اتفاق نیفتد خبرها و وعده‌ها را باور نمی‌کنم.

◀ **مخالفان در جامعه جدید**

نکنه قابل‌تامل آنجاست‌که برخی مخالفان رفع فیلتر اکنون متاثر از فضای پدیدآمده پس از وعده رفع فیلتر رئیس‌جمهور سعی دارند تا مخالفت‌های خود را فراموش کنند و وارد فاز جدیدی شوند مانند حجت‌الاسلام مرتضی‌آقانهانی، نماینده مردم تهران و رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه مقام معظم رهبری تذکر دادند که اجازه ندهید امنیت و سلامت روانی مردم در فضای مجازی خدشه‌دار شود، گفت: امروز دیگر تفاوتی بین فضای مجازی و حقیقی نیست و هر اقدامی و طرحی در فضای مجازی به‌طور مستقیم وارد زندگی روزانه مردم می‌شود و ما موظف هستیم که اجازه ندهیم ناامنی‌های روانی وارد زندگی مردم شود. وی با بیان اینکه لازمه مقابله با ناامنی‌های روانی در فضای مجازی، توجه به اهمیت حکمرانی قانونمند در فضای مجازی است، تصریح کرد: باید بستر مناسبی برای استفاده صحیح از فضای مجازی برای همگان ایجاد شود اما این موضوع نیازمند تدبیر و حکمرانی هوشمند و قانون‌مند است تا از هرگونه اعمال سلیقه‌فردی پرہیز شود. آقانهانی اظهار کرد: اینکه می‌گوییم فضای مجازی باید مدیریت شود، منظور حکمرانی قانونمند در فضای مجازی است نه به این معنا که، باید از فیلترینگ حمایت شود، حرف ما این است که اگر حکمرانی قانون‌مند در

دیبرکل حزب ندای ایرانیان بیان کرد: و اما درباره آنچه در این مدت انجام شده به قول مرحوم مولانا «خوشر آن باشد که سر دلبران؛ گفته‌آید در حدیث دیگران» به نظر من خوب است که از مردم، به اضافه جریانات و گروه‌ها و نهادهای مدنی و… در حوزه‌های مختلف نه فقط سیاسی نظرخواهی‌شود که در این مدت رئیس‌جمهور دولت چه کارهایی کردند. مردم، نهادهای مدنی و جریانات سیاسی به عنوان واسطه‌های بین مردم و دولت دستاوردها را بگویند. وی ادامه داد: با اینکه بخش‌های دیگری از حاکمیت راجع به عملکرد دولت در ۱۰۰ روز نظر بدهند که حتی شاید بهتر باشد از اینکه دولت بیاید و گزارش خود را ارائه کند.

طباطبایی عنوان کرد: من فکری می‌کنم با مدلی که آقای دکتر پزشکیان می‌شناسیم شاید این برایش جذاب‌تر باشد تا اینکه خودش راجع به این موضوعات حرف بزند. آقای پزشکیان یک ویژگی دارد اینکه تا کاری به سرانجام نرسد دربار آن حرف نمی‌زند، مگر با مخاطب اجرائی آن، تازه کار که به سرانجام می‌رسد من آن را محصول مشترک همه دستگاه‌ها در داخل کشور می‌دانم و خیلی در قید و بند این نیست که انجام کار یا محصول یک فرایند را به نام خودش بزند. این هم یکی از ویژگی‌هایی است که شاید برای پیشبرد کارها و عملیاتی کردن ایده‌هایی که رئیس‌جمهور وعده داده خیلی کمک می‌کند. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب اظهار کرد، خوب است از دانشجویانی که به دانشگاه‌ها برگشتند سوال شود، از استادی که به تدریس‌شان ادامه دادند یا راجع به بحث محیط زیست از انجمن‌های محیط‌زیستی راجع به اینکه وقتی مازوت سوخته نمی‌شود چه اتفاقی می‌افتد، پرسش شود، یا از زنان درباره حضور خانم‌ها در کابینه، یا از «اهل سنت» درباره حضور در کابینه و در کسوت استناداری، یا از اقوام مختلف که به عنوان نمایندگان عالی دولت در استان‌ها به کار گرفته شده‌اند، یا از مردم راجع به اینکه چرا امیدواری‌شان نسبت به آینده بیشتر شده، سوال شود. طباطبایی تصریح کرد: آن وقت مکملش این است که وقتی در ۱۰۰ روزگی این دستاوردها توسط دیگران گفته می‌شود دولت کارهایی می‌خواسته انجام دهد یا برود کرده و هنوز موفق نشده و دلایلش را نقد کند. شاید اصلاح‌رسانه‌ها هم بتوانند به این موضوع ورود کنند و شاید این خودش کمک کند تا دوباره به آن فضای اعتماد و امیدواری که همه دوست داریم در بالاترین سطح در جامعه اتفاق بیفتد، برسیم.